
SEXTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 20136 CADERNO 1

lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 

contar de 1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 185/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/17677,

R E S O L V E:

exonerar GISELLE BORGES DA SILVA RAMOS do cargo em 

comissão de Coordenador de Promoção da Cidadania, código 

GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça 

e Direitos Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 186/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/17677,

R E S O L V E:

nomear GISELLE BORGES DA SILVA RAMOS para exercer o cargo 

em comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, 

com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 

Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 187/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/17677,

R E S O L V E:

nomear CARMEM CILENE DA COSTA PAULA para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador de Promoção da Cidadania, código 

GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça 

e Direitos Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 188/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/17688,

R E S O L V E:

exonerar MARIA VILANIR MONTEIRO OLIVEIRA do cargo em 

comissão de Secretário dos Conselhos, código GEP-DAS-011.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 

Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 189/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/17688,

R E S O L V E:

exonerar LILIA SILVA DA COSTA do cargo em comissão de 

Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 

contar de 1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 190/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/17688,

R E S O L V E:

nomear MARIA VILANIR MONTEIRO OLIVEIRA para exercer o 

cargo em comissão de Assessoria das Coordenadorias, código 

GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça 

e Direitos Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 191/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/17688,

R E S O L V E:

exonerar ANTONIO CARLOS DA COSTA FARIAS do cargo em 

comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 

contar de 1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 192/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/17688,

R E S O L V E:

nomear ANTONIO CARLOS DA COSTA FARIAS para exercer o 

cargo em comissão de Secretário dos Conselhos, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 

Direitos Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 193/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/17688,

R E S O L V E:

exonerar ELLEN DO SOCORRO DE LIMA BARBOSA do cargo em 

comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 

contar de 1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 194/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/17688,

R E S O L V E:

nomear ELLEN DO SOCORRO DE LIMA BARBOSA para exercer 

o cargo em comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-

DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 

Direitos Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


